[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 023/2025.

REQUERENTE: VER. ADEMAR DA SILVA CARDOSO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador ADEMAR DA SILVA CARDOSO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

Que seja comunicado com antecedência aos moradores do Bairro Itaim, antes de realizar a manutenção na ponte do bairro.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A solicitação visa atender o pedido dos moradores do bairro supracitado, que pedem que seja comunicado a manutenção da ponte com antecedência para que eles possam se preparar, vez que muitos deles utilizam a ponte para buscar camaradas no Município de Cachoeira/MG.
            Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 18 de setembro de 2025.

_________________________________________
[bookmark: _Hlk188342250]ADEMAR DA SILVA CARDOSO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png